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22 października 2013

O demokracji i samorządności w VII LO

W VII Liceum Ogólnokształcącym im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyło się spotkanie z
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udziałem młodzieży i przedstawicieli Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki oraz Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. Jego głównym celem było przybliżenie licealistom funkcjonowania
samorządu w Polsce, a także zachodzących procesów demokratycznych.

Działalność samorządu terytorialnego, jego kompetencje i strukturę poszczególnych szczebli
przybliżył Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jak
funkcjonuje samorząd i jakie pełni funkcje, na czym polega praca marszałka i Zarządu
Województwa oraz czym zajmuje się Sejmik.

W drugiej części spotkania młodzi ludzi wysłuchali wykładu na temat procesów
demokratycznych, jakie na przestrzeni lat zachodziły w Polsce. Następnie, podczas
warsztatów podzielili się swoimi spostrzeżeniami i skojarzeniami dotyczącymi pojęcia
„demokracja”. Najczęściej wymieniano: referendum, konstytucja, prawa obywatelskie,
równość wobec prawa, wybory, rok 1989, pluralizm, suwerenność narodu. Pojawiły się też
hasła nawiązujące do początków demokracji takie jak: starożytne Ateny i Monteskiusz.
Uczniowie nawiązali do wypowiedzi Winstona Churchill’a „Demokracja jest złym ustrojem,
ale nikt dotąd nie wymyślił lepszego”, starając się wykazać wady i zalety tego ustroju.

Spotkanie  odbyło się w ramach projektu międzynarodowego „The World Can Change with
Us! Let’s Make a Difference” (pol. „Świat może się z nami zmienić! Wprowadźmy zmiany”),
który współfinansowany jest z Programu Młodzież w Działaniu, Akcja 1. Młodzież dla
Europy, Pod-akcja 1.3 Młodzież w Demokracji. Partnerzy zaangażowani w realizację
projektu pochodzą z dwóch obszarów: samorządy regionalne/lokalne oraz szkoły.  Po stronie
polskiej są to: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i VII L.O. im. Józefa Piłsudskiego w
Kielcach, po stronie węgierskiej Miasto Tata (z regionu partnerskiego Województwa
Świętokrzyskiego Komárom-Esztergom) oraz szkoła Tatai Református Gimnázium, natomiast
po stronie rumuńskiej Miasto Sovata oraz organizacja szkolna Szovátai Ifjúsági Szervezet.
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